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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Ploté€sohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashké&shortit/es
dhe & f€mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.
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NE bazé (€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashi¢ vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n& emér dhe pér Hogaring time,

Deliaroj se t& dhénat e pasgyruara prej meje né kéié dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjs
qé nuk 8shié e vérteté,

“Periodik/ljetor”



DH™
BURIMI I KRIJIMIT

- DRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e

Kryerjes sé veprimif, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé

" pononi, ¢mimin e

blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese ge zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit.

\

Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit V eEa mg:shilithme E’jesa .
fjalé )
Pasuri e luajtshme autoveturw e markes Volkwagwen, viti | 700.000 lekw 100%
2011, nga puna e bashkeshortes si notere
i
2 Banka llogari ne emwr tw reovica 648 euro
|3 Gjendje ne llogarinw e Bankws reovica Banka 76.654 leke
4

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose n& valuté t€ huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né forokopje 1é 1.

“Perfodik fetor”













NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerj sé veprimit erén né leké apo né valu™” qé pasq het né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, n€ mungesé (¢ dokumenteve vlerén qé ken shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, ¢ ¢do iloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit g L 2L E
fijalé | né %
Liogari Bankare prane Bak ne Bono Thesari, nga | 350.000 leke ruuo

puna si Notere

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lelé;
¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né {logari rrjedhése, né depozité, n¢ beno thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuié € huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né folokopje té tij.

“Periodik/Vietor”






Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi p#r deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private. detyritmeve financiare & zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart® i
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté "~ 42003 “Pér ¢ larimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyritmeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Lig] nr.9367. daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave n& ushtrimin e funksiongve
publike™ i ndryshuar.

Seklarimi {ing .

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodilv/vietor™ duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe & farniljes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe femijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit.

= Kurpa iae pjesétaréve t& familjes Eshté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore. deklarimi paragitet vegmas nga cdo anétar i familjes, me pasuri & regjistruar n& emér t€ vet dhe i
bashk&lidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér dekiarim.

= Formulari i deklarimit plot€sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajg deklaratén e interesave private t&€ persenave té lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars & ¢do viti.

Bashk&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit} pér vete. pér bashkéshortin/en. bashkéjetuesin/en, fémij&t né moshé madhore.

Pér fEmijét e 1jerd zyrtari duhet 1& dorzaj tolokopie 1& Pasaportés ose 1€ (ertifikatés personale.
Mosplot&simi i kétij detyrimi passjell mospranimin e delklaratés sé interesave nga 1LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrarit do 18 aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

elilar  iiinleresave priveie nga persoal i iidhur mie zyrtarin

s Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e tidhur
(bashkéshortit/es. bashké&jetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk#shorti/ja. bashkgetusi/ja, f8mij&t n& moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Lart&, piotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

v N¢ c¢do rast. subjekti dekiarues personi i lidhur &sht€ i detyruar t& plotésojé fagen e parg & del ails
“AUTORIZIMI™, ku deilaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari I ploté do 1€
plotésohet vetém né rastet kur personi i fidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

s Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve & pércaktuara né ligj. p&rbén kundérvaitie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr, 9049, datg 10.04.2003. | ndryshuar

= P& mosdekiarim né atat dhe pa shkage 18 arsveshme. deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

« Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ tunksionil dhe ndéshkimin n& p&rputhje me nenin 23772 &€
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Delklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit ¢ deklarimit duhet t&8 nénshkruhen nga deklaruesi né &€ kundért,
dekiarata do té kthehet dhe do té kensiderchet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

= Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né piotdsimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&

Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pacuriua me wQal+nvin ~ Moppsdhsnieve me Autoritetet Pér = %se™ né€ nu e
Falas O
. lejohet | e e
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